



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2025



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2025 referente à **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FORNECIMENTO DE AREIA E BRITA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LFR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 36.652.160/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.000,00	Metro Cúbico	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 134,00	R\$ 268.000,0000	R\$ 149,74	R\$ 299.480,00	10,5115 %	R\$ 31.480,00
Descrição: Areia Fina										
2	2.000,00	Metro Cúbico	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 140,00	R\$ 280.000,0000	R\$ 155,48	R\$ 310.960,00	9,9562 %	R\$ 30.960,00
Descrição: Areia média										
3	2.000,00	Metro Cúbico	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 138,00	R\$ 276.000,0000	R\$ 153,59	R\$ 307.180,00	10,1504 %	R\$ 31.180,00
Descrição: Areia Grossa										
4	4.000,00	Tonelada	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 98,00	R\$ 392.000,0000	R\$ 113,64	R\$ 454.560,00	13,7627 %	R\$ 62.560,00
Descrição: Pedra brita (seixo) Nº 0, formada da fragmentação de rochas.										
5	4.000,00	Tonelada	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 95,00	R\$ 380.000,0000	R\$ 112,00	R\$ 448.000,00	15,1785 %	R\$ 68.000,00
Descrição: Pedra brita (seixo) Nº 1, formada da fragmentação de rochas.										
6	1.000,00	Tonelada	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 90,00	R\$ 90.000,0000	R\$ 108,33	R\$ 108.330,00	16,9205 %	R\$ 18.330,00
Descrição: RACHÃO										
7	1.000,00	Tonelada	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 90,00	R\$ 90.000,0000	R\$ 108,25	R\$ 108.250,00	16,8591 %	R\$ 18.250,00
Descrição: PÓ DE BRITA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.776.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.036.760,00		12,8026 %	R\$ 260.760,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 1.776.000,00

R\$ 2.036.760,00

12,8026 %

260.760,00

Brasil Novo - Pará, 02 de Outubro de 2025

WEDER MAKES

CARNEIRO:69074330282

Assinado de forma digital por

WEDER MAKES

CARNEIRO:69074330282

Dados: 2025.10.02 11:24:44 -03'00'

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FORNECIMENTO DE AREIA E BRITA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.*

Fornecedor : LFR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 36.652.160/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	Metro Cúbico	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 134,00	R\$ 268.000,00	R\$ 149,74	R\$ 299.480,00	10,51	R\$ 15,74
Descrição: Areia Fina										
2	2.000,00	Metro Cúbico	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 140,00	R\$ 280.000,00	R\$ 155,48	R\$ 310.960,00	9,95	R\$ 15,48
Descrição: Areia média										
3	2.000,00	Metro Cúbico	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 138,00	R\$ 276.000,00	R\$ 153,59	R\$ 307.180,00	10,15	R\$ 15,59
Descrição: Areia Grossa										
4	4.000,00	Tonelada	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 98,00	R\$ 392.000,00	R\$ 113,64	R\$ 454.560,00	13,76	R\$ 15,64
Descrição: Pedra brita (seixo) Nº 0, formada da fragmentação de rochas.										
5	4.000,00	Tonelada	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 95,00	R\$ 380.000,00	R\$ 112,00	R\$ 448.000,00	15,17	R\$ 17,00
Descrição: Pedra brita (seixo) Nº 1, formada da fragmentação de rochas.										
6	1.000,00	Tonelada	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00	R\$ 108,33	R\$ 108.330,00	16,92	R\$ 18,33
Descrição: RACHÃO										
7	1.000,00	Tonelada	REGIONA L	REGIONA L	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00	R\$ 108,25	R\$ 108.250,00	16,85	R\$ 18,25
Descrição: PÓ DE BRITA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.776.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.036.760,00	12,8026 %	R\$ 260.760,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.776.000,00	R\$ 2.036.760,00	12,8026 %	260.760,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 02 de Outubro de 2025

WEDER MAKES
CARNEIRO:6907433
0282

Assinado de forma digital por
WEDER MAKES
CARNEIRO:69074330282
Dados: 2025.10.02 11:25:14 -03'00'

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

